令和４年９月１２日

保護者 様

佐世保市立崎辺中学校

校長 古庄 忍

新型コロナウイルス感染症に関する対応について（お願い）

日頃から、新型コロナウイルス感染症対策につきましては、ご理解・ご協力いただき、あ

りがとうございます。

 さて、報道等でご案内のとおり、本市におきましても、９月１０日（土）から新型コロナ

ウイルス感染症陽性者の全数把握を行わないことになりました。一方、県全体の感染段階は

依然「レベル２」の状況が続いています。

つきましては、下記事項に御留意いただき、感染拡大防止の徹底を図るようお願いいたし

ます。

記

１ 生徒に発熱や咳等の症状がある場合（同居家族を含む）は、登校させないでください。

２ 生徒に感染が確認された場合は、速やかに学校に連絡をしてください。

  土日祝日に感染が確認され、学校へ連絡がつかない場合は、佐世保市教育委員会学校

教育課へ連絡をお願いいたします。

市教委学校教育課（２４－１１１１） １２：００～１７：００対応

３ 保護者の皆様には、各家庭において同居のご家族の健康観察を行うなどの協力をお願

いいたします。

 ４ 自宅待機等で登校できない場合、オンライン学習等の対応も可能ですので、学校にご

相談ください。

   ※ご家庭にＷi-Ｆi環境が整っていることが条件となります。また、技能教科のオン

ライン授業は難しいため、５教科（国・社・数・理・英）のみの対応となることをご

理解いただきますようお願いいたします。